
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа  

Ковровского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 08.02.2022 г.  №  33 

 

О возобновлении обучения в штатном режиме 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка организации  и 

осуществления  образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ», с 

целью реализации  ООП НОО, ООП ООО и в связи со стабилизацией 

ситуации и снижения распространения  инфекционного заболевания 

приказываю: 

1. Отменить обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий  и обеспечить реализацию образовательных программ НОО и 

ООО в штатном режиме с 09.02.2022 г. с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции. 

2. Заместителю директора по УВР: 

2.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о приостановлении обучения с помощью 

дистанционных технологий и о выходе в классно-урочную систему обучения. 

2.2. Вести ежедневный контроль посещаемости обучающихся с целью 

ранней диагностики признаков ОРВИ. 

3. Всем сотрудникам образовательной организации соблюдать 

санитарно-эпидемиологических требований с учетом требований санитарных 

правил СП 3.1/2.4.3598-20. 

4.  Приказ от 24.01.2022 г.  №  18  «О переходе на  обучение с  помощью   

дистанционных образовательных технологий» считать утратившим силу. 

5. Ответственному за ведение сайта разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы в срок до 09.02.2022 г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                        Е.В. Молоткова 

 

 


